
VICESINDACO P
SINDACO P

DI BLASIO MONICA ASSESSORE A

L'anno  duemiladiciannove il giorno  dieci del mese di dicembre alle ore 09:00, nella
consueta sala delle adunanze, convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei Signori:

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Partecipa il  Segretario Comunale Dott. Di Felice Mauro.

Il Signor PALUMBI DANIELE in qualità di SINDACO constatato che gli intervenuti sono in
numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati  a deliberare sul ripetuto oggetto.

Visti:

La Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e integrazioni;
La legge 15 maggio 1997, n. 127;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”;
Lo statuto ed il regolamento di contabilità dell’Ente;
I pareri favorevoli resi, a norma dell’art. 49 del novellato D.Lgs. 267/2000, dal Responsabile del
Servizio interessato e dal Responsabile di Ragioneria in ordine, rispettivamente, alla regolarità
tecnica e contabile  della proposta della presente deliberazione perché, allegati alla presente,
ne fanno parte integrante e sostanziale.

   PALUMBI DANIELE
DI NICOLA MARCO

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  95   Del  10-12-19

Oggetto: ACQUISTO AUTOMEZZO PER SERVIZIO DI MANUTENZIONE E=
STERNA. ATTO DI INDIRIZZO.

COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo



Premesso che:
il Comune, per l’espletamento delle proprie funzioni, ha in dotazione un parco
veicoli per garantire i servizi comunali;
in continuità con le azioni di razionalizzazione intraprese negli anni precedenti, si
sta procedendo ad un’attenta riorganizzazione del parco mezzi volta sia al
perseguimento di un risparmio gestionale, sia ad una maggiore efficienza;
da una ricognizione effettuata sullo stato delle auto in dotazione al Gruppo di
Protezione Civile Comunale, è emersa la necessità di alienare e/o rottamare il
veicolo ALFA ROMEO 146 Targata AM032GV, anno di 1̂ immatricolazione
1997, in quanto richiede frequenti interventi di riparazione e quindi non più adatta e
utile a svolgere le attività occorrenti a garantire le finalità del gruppo di Protezione
Civile Comunale;

Richiamata la D.G.C. n. 59 del 27/06/2019 quale atto di indirizzo per l’acquisto di
un’autovettura da destinare alla Polizia Municipale;
Considerato:
che a seguito della richiamata deliberazione, è stata espletata un’asta pubblica, con
esito positivo, per la vendita di una FIAT PANDA, targata TE 226900, anno di 1̂
immatricolazione 1987, incidentata, destinata ai servizi di manutenzione esterna;
che pertanto allo stato delle cose, è necessario l’acquisto di un nuovo mezzo da
destinare;
che, per la tipologia di interventi svolti dagli operai comunali, anche in situazioni di
emergenza, si ritiene che il nuovo veicolo debba possedere le seguenti
caratteristiche minime utili per garantire ogni tipo di servizio:
Autovettura di media cilindrata a trazione integrale;-
Modello pick-up;-
Specifici segni di riconoscimento del Comune di Torricella Sicura;-
Dotazione di lampeggiante.-

Ritenuto pertanto di provvedere ad incaricare l’ufficio preposto all’acquisto
dell’autovettura, nel servizio del codice degli appalti, da adibire ed allestire per i servizi
di manutenzione esterna;
Ritenuto altresì di prevedere ad incaricare l’ufficio preposto alla vendita e/o al ritiro da
parte della ditta che fornirà il nuovo veicolo, della seguente autovettura di proprietà
comunale:

ALFA ROMEO 146 Targata AM032GV, anno di 1̂ immatricolazione 1997;
Visto il corrente esercizio di bilancio;
Visto il D.Lgs. 50/2016 e smi;
Visto il D.Lgs. 267/2000;
Alla unanimità dei voti espressi come per legge

DELIBERA

Di approvare la narrativa in premessa che forma parte integrante e sostanziale del1)
presente determinato;
Di dare indirizzo agli uffici preposti, attraverso la predisposizione degli atti2)
necessari, di:

Provvedere all’acquisto dell’autovettura da destinare agli operai dei servizia.
di manutenzione esterna con le caratteristiche minime esposte in narrativa;
Prevedere all’alienazione tramite vendita e/o rottamazione dell’autovetturab.
di proprietà comunale, ALFA ROMEO 146 Targata AM032GV, anno di 1̂
immatricolazione 1997;

DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 10-12-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



La Giunta Comunale, con separata ed unanime votazione, delibera di dichiarare la
presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D. Lsg.
18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 10-12-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to PALUMBI DANIELE F.to Dott. Di Felice Mauro

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[  ] viene pubblicata in data odierna al N  502  e per 15 giorni consecutivi, sul sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno
2009,n.69);

Torricella Sicura, li  10-12-2019

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                         F.to  Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li  10-12-2019
                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                            Di Medoro Giacomino

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione

 [  ] E’ divenuta esecutiva decorso il termine di giorni 10 dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134,comma 3,del D.Lgs 18/08/2000,n.267;

[  ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito web istituzionale di questo Comune
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno 2009,n.69);  per quindici giorni
consecutivi dal 10-12-019 al 25-12-19.

Torricella Sicura, li  10-12-2019

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                                   F.to  Di Medoro Giacomino

DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 10-12-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


